
Zápis ze 6. zasedání AS FM ze dne 7. 1. 2008 
 

Přítomni: 
Zaměstnanci: Miroslav Novák, Zdeněk Plíva, Milan Kolář, Josef Janeček, Lubomír Slavík,  
                      Lukáš Matela. 
Studenti: Lucie Pírková, Martin Rozkovec, Vít Lédl 
 
Hosté: prof. Ing. Václav Kopecký, CSc., prof. Ing. Jaroslav Nosek, CSc., prof. Ing. Jan 
Nouza, CSc., doc. Ing. Miroslav Svoboda, Ing. Jiří Jelínek, Ph.D.   
 

Program: 
1. Projednání záměru děkana jmenovat nové proděkany. 
Děkan Kopecký předložil záměr jmenovat následující proděkany a stručně zdůvodnil výběr 
každého z nich: 

Prof. Ing. Jan Nouza, CSc. - proděkan pro vědu, výzkum a zahraniční styky 
Prof. Ing. Aleš Richter, CSc. - proděkan pro rozvoj a kooperaci s průmyslem 
Prof. Ing. Jaroslav Nosek, CSc. - proděkan pro pedagogickou činnost a zahraniční  
                                                      studijní programy 

Proběhla krátká diskuse. Prof. Nouza se vzhledem k nové funkci vzdá vedení ústavu ITE.  
Senát vyjádřil souhlas s předloženým záměrem jmenovat nové proděkany. 
 
2. Různé. 
Lukáš Matela navrhl stanovit pravidla při sestavování programu jednání AS: včasné 
předkládání materiálů k jednání a zveřejňování termínů a programu zasedání na webových 
stránkách fakulty. Proběhla krátká diskuse. AO bude o zasedáních informována týden předem 
na webových stránkách fakulty. Materiály pro jednání AS FM budou senátorům rozesílány 
týden před zasedáním AS.  
 
Milan Kolář vznesl dotaz na aktuálnost změny názvu fakulty, kterou na zasedání senátu 
2. 11. 2007 otevřel děkan prof. Maryška. Proběhla krátká diskuse. Vedení fakulty prověří 
legislativní stránku věci a zpracuje návrh. 
 
Miroslav Novák připomněl potřebu aktualizace Statutu FM z důvodu nesouladu některých 
jeho částí s VŠ zákonem. Děkan přislíbil zpracování změn Statutu FM.  
 
Další zasedání AS bude ve druhé polovině ledna 2008. 
 
 
 
Zapsal: Milan Kolář, tajemník AS  
 

Ing. Miroslav Novák, PhD. 
předseda AS FM 

 
V Liberci dne 7. 1. 2008 


